

## اخبار روز

### تیم‌های حمایت‌روانی هلال احمر آماده خدمت‌رسانی به مردم جنگ‌زده لبنان

رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال‌احمر از آمادگی تیم‌های حمایت‌روانی هلال‌احمر(سحر) برای خدمت‌رسانی به مردم جنگ‌زده لبنان خبر داد.

حسینی‌المدنی‌با بیان این‌که تیم‌های سحر(سفیران حمایت‌های‌روانی) جمعیت هلال‌احمر در راستای اهداف بشردوستی و ماموریت های محوله سازماندهی شده‌اند، گفت: «تیم‌های سحر این آمادگی را دارند تا در چارچوب وظایف بین‌المللی هلال‌احمر در مسیر کاهش آلام مردم زده لبنان، فعال شوند. تیم‌های سحر جمعیت هلال‌احمر آموزش دیده هستند و از دانش علمی و کاربردی لازم برای عمل در مواقع بحران برخوردارند که کارنامه درخشان آن‌ها را می‌توان در زلزله و سیل‌های اخیر کشور مشاهده کرد. با عنایت به ظرفیت‌های موجود، سازمان جوانان آمادگی خود را به منظور خدمت‌رسانی و کمک‌به مردم لبنان با توجه به شرایط به وجود آمده، اعلام می‌دارد.»

### سیلاب جان ۶ نفر را در هلیل رود جیرفت گرفت

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان کرمان از رهاسازی ۶ فوتی و نجات یک فرد در حادثه سیلاب رودخانه هلیل خبر داد و گفت: تلاش امدادگران ادامه دارد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از کرمان، رضا فلاح، مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان کرمان شب گذشته در جمع خبرنگاران از اعزام ۶ تیم امداد و نجات هلال احمر به جیرفت در پی حادثه گرفتار شدن تعدادی از گردشگران گرفتار در سیلاب رودخانه هلیل رود خبر داد و اظهار کرد: عصر امروز گزارشی مبنی بر درگیر شدن عده‌ای از گردشگران در حاشیه رودخانه هلیل رود واقع در روستای دهگرد شهرستان جیرفت به هلال احمر اعلام شد.

وی با بیان اینکه بلافاصله ۶ تیم امداد و نجات از شهرستان‌های جیرفت، کهنوج و عنبرآباد به محل حادثه اعزام شدند، گفت: بلافاصله عملیات جست‌وجو و نجات آغاز شد.

تالاحظه تنظیم این خبر به گفته مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان کرمان با تلاش تیم‌های امداد و نجات هلال احمر، پیکر ۶ نفر از جانباختگان سیلاب رهاسازی و یک نفر نیز نجات یافته است. تلاش‌ها برای پیدا کردن سایر افراد مفقود شده نیز همچنان ادامه دارد.

### رتبه اول بندرانزلی در طرح سالم‌سازی سواحل

رئیس جمعیت هلال احمر بندرانزلی با اعلام خبر کسب رتبه اول این شهرستان در طرح سالم‌سازی سواحل، گفت: «در ساعات انجام این طرح در مجموع ۱۲ غریق توسط ناجیان و نیروهای هلال احمر نجات یافتند که این امر طی ۳۰ سال اخیر بی‌سابقه بود.»

کامبیز راحمی پور در این باره گفت: «طرح سالم‌سازی ساحل از هفتم خرداد ماه سال جاری در ۴۷ کیلومتر نوار ساحلی شهرستان بندرانزلی آغاز و ۳۱ شهریور ماه به کار خود پایان داد.» وی با بیان اینکه ناجیان غریق از ساعت ۸ صبح تا ۸ شب در سواحل حضور داشتند، افزود: «طی ساعات حضور ناجیان هیچ مورد فوتی در اثر غرق شدگی رخ نداد و این مسئله در ۴۰ سال اخیر بی‌سابقه بود. در سال ۱۴۰۲ متأسفانه شاهد فوت پنج غریق و در سال ۱۴۰۱ نیز ۱۹ غریق فوت شده در شهرستان داشتیم که در سال جاری این رقم صفر بود.»

وی با اشاره به آمار غریق‌های نجات یافته در طرح سالم‌سازی سال جاری گفت: «طی سه ماه تابستان امسال در مجموع ۱۲ مورد غریق نجات یافته توسط جمعیت هلال احمر و ناجیان غریق شاهد بودیم و ۸ غریق نیز توسط اورژانس نجات یافتند. در مجموع ۱۷۰ ناجی در نوارهای ساحلی بندرانزلی، غازیان همچنین نوار ساحلی روستایی غرب و شرق شهرستان حضور داشتند.»

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان بندرانزلی تاکید کرد: «طی این مدت نیز ۴۴ مربی هلال احمر برای ارائه آموزش‌های چهره به چهره کمک‌های اولیه در سواحل حضور داشتند و بیش از ۲۷۵ فراگیر این آموزش‌ها را فراگرفتند.»

**دبیرکل فدراسیون جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال احمر:**

### تشدید خصومت‌ها در لبنان نگران‌کننده است

جاگان چاپاگان دبیرکل فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال احمر گفت: «تشدید خصومت‌ها در لبنان، به شدت نگران‌کننده است و باعث ویرانی گسترده و تلفات جانی شده است.»

جاگان چاپاگان، دبیرکل فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال احمر گفت: «دل‌های ما در این دوران سخت با مردم لبنان است. من به شجاعت و فداکاری کارکنان جمعیت صلیب سرخ لبنان و داوطلبانی که به طور خستگی ناپذیر در شرایط بسیار پرچالش برای حمایت از نیازمندان فعالیت می‌کنند، درود می‌فرستم.» دبیرکل فدراسیون جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال احمر افزود: «در حالی که کمک‌های بشردوستانه فوری برای کاهش درد و رنج ضروری است اما نمی‌تواند تنها پاسخ باشد. یک راه حل سیاسی پایدار برای ایجاد صلح و ثبات پایدار در منطقه به فوریت مورد نیاز است.»

«شهروند» از اجرای طرح ملی «ماهر» در دبستان‌های کشور گزارش می‌دهد

# آشنایی ابتدایی‌ها با هلال احمر برای نخستین بار



📍 [سیمافراهانی] برای نخستین بار است که اتفاق می‌افتد. تعامل خوب این دوره مدیریت جمعیت هلال احمر با وزارت آموزش و پرورش به اجرایی شدن این طرح در مدارس ابتدایی منجر شد. طرحی به نام ماهر که برای نخستین بار در مدارس مقاطع ابتدایی سراسر کشور به اجرا درمی‌آید و از این پس دانش‌آموزان در همان مقطع ابتدایی با هلال احمر، ماموریت‌ها و اهدافش آشنا می‌شوند. طرح ماهر یا همان مهارت‌آموز با حمایت‌های دکتر کولیوند راه‌اندازی شده و حالا نیز به مرحله اجرا رسیده است تا به لیست خدمات بی پایان هلال احمر در کشور اضافه شود. این طرح در حمایت از سرمایه ملی و ضرورت توسعه سرمایه اجتماعی از طریق آموزش و ترویج فرهنگ بشر دوستی و آمادگی همگانی در برابر حوادث و مخاطرات، راه‌اندازی شد. طبق این طرح، تفاهم نامه همکاری بین وزارت آموزش و پرورش و جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، با هدف تحقق سیاستهای کلی نظام در زمینه پیشگیری و کاهش خطرات ناشی از سوانح طبیعی و حوادث غیرمترقبه و توانمندسازی دانش‌آموزان آینده‌ساز کشور در مهارت‌های امدادی و بشردوستانه با رویکرد «هر مدرسه یک کانون مهارت آموزی هلال احمر» امضا شد.

رئیس سازمان جوانان هلال احمر صبح دیروز از اجرای موفق گام‌های اول و دوم این طرح ملی در مدارس ابتدایی سراسر کشور خبر داد. حجت‌الاسلام سید هاشم حسینی‌المدنی، با اشاره به این نکته که تاکنون بیش از ۶هزار کانون با عنوان ماهر در سامانه جمعیت هلال احمر ثبت نام کرده اند، گفت: «طرح ماهر که با حمایت و حضور دکتر کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر و وزیر آموزش و پرورش در افتتاحیه به مرحله اجرا رسید، گام‌های اول و دوم را با موفقیت پشت سر گذاشت.»

وی در ادامه با اشاره به اینکه شیوه‌نامه طرح در بهمن ماه سال گذشته به استان‌ها ابلاغ شد، افزود: «گام اول طرح یعنی افتتاح طرح در مدارس، در سراسر کشور انجام و در گام دوم به منظور تربیت مربیان، برای مربیان و اولیای دانش‌آموزان دوره‌های آموزشی تحت عنوان تربیت مربی ماهر برگزار شد. سازمان جوانان جمعیت هلال احمر با توجه به رویکرد مهارت‌محوری نظام تعلیم و تربیت کشور و همسویی آن با اهداف و برنامه‌های تعیین‌شده این سازمان، ماهر یا مهارت‌آموز هلال احمر، ویژه دانش‌آموزان دوره دوم ابتدایی را به اجرا درآورد.» رئیس سازمان جوانان هلال احمر اهداف اصلی این طرح را افزایش سطح آمادگی و تاب‌آوری دانش‌آموزان، والدین و همچنین آحاد جامعه در مواجهه با حوادث و سوانح دانست.

**سال‌ها بود که در حوزه مقطع ابتدایی ورود نکرده بودیم**

در ادامه وحید ایمانی سرپرست معاونت پیش دبستانی و دانش‌آموزی سازمان جوانان هلال احمر و مجری طرح ماهر نیز در گفت‌وگو با خبرنگار «شهروند» جزئیات بیشتری از این طرح ارائه کرد و گفت: «طرح ماهر به معنی مهارت آموز هلال احمر است. سال‌ها بود که در حوزه مقطع ابتدایی ورود نکرده بودیم.

سازمان جوانان هلال احمر، در مقطع متوسطه اول و دوم در حال ارائه خدمات بود ولی مقطع ابتدایی هنوز فعال نبود و هیچ آموزشی ارائه نمی‌شد. طی ارتباط خوبی که در این دوره بین سازمان جوانان و آموزش و پرورش و معاونت سلامت و تربیت بدنی کشور برقرار شد، ما موفق شدیم طرح ماهر را برای تمامی مقطع ابتدایی کشور بین ۶۵ هزار مدرسه ابتدایی کشور عملیاتی کنیم. سازمان جوانان سال‌های سال به دنبال این بود که بتواند به مقطع ابتدایی هم ورود داشته باشد تا پیوندی بین پیش دبستانی و راهنمایی برقرار کند. بعد از این تفاهم‌نامه ما توانستیم درست در زمان حمله تروریستی کرمان طرح ماهر را تنظیم کنیم. مقطع ابتدایی ما خصوصا مقاطع چهارم و پنجم و ششم ابتدایی باید آموزش‌های هلال احمر را می‌دیدند. این موضوع بسیار مهم بود. برای همین این طرح با هدف پیشگیری از حوادث و توانمندسازی دانش‌آموزان عملیاتی شد.»

**قرار نیست از دانش‌آموزان ابتدایی یک امدادگر بسازیم**

وی گام‌های مختلف این طرح را با جزئیات بیشتری توضیح داد و افزود: «از فازهای عملیاتی این طرح، گام اول و دوم اجرا شده است. در فاز اول افتتاح کانون در مدارس را داشتیم. باید مدارس مقطع ابتدایی، طی تعامل شهرستان با شعبه هلال احمر در قالب کانون دانش‌آموزی، کانون ماهر را راه‌اندازی می‌کردند. فاز دوم آموزش مربی داشتیم. نوع آموزش به گونه‌ای بود که بیشتر مربیان ما این آموزش‌ها را قبلا دیده بودند و یک مرور محسوب می‌شد. از طرف دیگر ما فقدان مربی داشتیم. یعنی مربی کافی برای این حجم از مدارس را نمی‌توانستیم تامین کنیم. این مساله نیز طی تعامل خوبی که بین آموزش و پرورش و سازمان جوانان صورت گرفت، حل شد و توانستیم از خود معلمان و مربیان آموزش و پرورش نیز استفاده کنیم. این معلمان در همان گام دوم آموزش‌های لازم را دیدند و حالا به گام سوم رسیده‌ایم. گام سوم، گام آموزش به دانش‌آموزان است. این آموزش‌ها در طول سال تحصیلی همراه با طرح دادرسی ارائه می‌شود. طرح ماهر با هدف آموزش‌های بین‌المللی در خصوص تربیت مربیان و سفیران سلامت در گسترش مهارت‌های امداد رسانی و ایجاد همدلی با آموزش مهارت‌های امداد و نجات بر پایه ارزش‌های جامعه است. هدف شنیدن و آشنایی با نام دستگاهی

مثل جمعیت هلال احمر با رسانی که تعقیب می‌کند، است. شاید خیلی‌ها ندانند رسالت‌های ما چیست. اما وقتی از همان دوران ابتدایی با این مساله آشنا می‌شوند، در آینده با ماموریت‌های جمعیت هلال احمر آشنایی دارند.»

**افزایش کانون‌های سازمان جوانان**

با ادامه و تکمیل این طرح تعداد کانون‌های دانش‌آموزی سازمان جوانان از ۸ هزار به مرز ۶۸ هزار کانون افزایش پیدا خواهد کرد. سرپرست معاونت پیش دبستانی و دانش‌آموزی سازمان جوانان هلال احمر در این باره نیز توضیحاتی ارائه کرد و افزود: «ما در کل، هشت هزار کانون داشتیم که بیشتر در مقطع متوسطه اول بودند. این ابلاغیه از ناحیه وزیر آموزش و پرورش صورت گرفت، مدارس بالقوه به کانون‌های سازمان جوانان پیوستند. فعلا این عدد به ۶۸ هزار کانون رسیده است. ما در کل ۶۵ هزار مدرسه ابتدایی در کشور داریم که این ۶۵ هزار مدرسه به زودی تحت پوشش قرار می‌گیرند و کانون دانش‌آموزی خواهند داشت. بنابراین تعداد کانون‌های ما از همین ۶۸ هزار تا نیز بیشتر خواهد شد. همچنین در خصوص فصل‌هایی که در این طرح آموزش داده می‌شود نیز باید بگویم، نحوه حفظ خونسردی، مدیریت استرس در حوادث، تلفن‌های اضطراری و نحوه تماس و ارائه اطلاعات، آشنایی با نقاط امن و ناامن و نحوه پناهگیری و خروج ایمن را می‌توان نام برد.»

**اهداف طرح**

ایمانی در پایان اهداف این طرح را نیز بیشتر توضیح داد و گفت: «افزایش سطح آمادگی و تاب‌آوری دانش‌آموزان، والدین و فرهنگیان با مهارت‌آموزی، ارتقای کیفیت سلامت جسمانی و روانی دانش‌آموزان، والدین و فرهنگیان، افزایش سطح ایمنی، کاهش آسیب پذیری و پیامدهای ناشی از وقوع حوادث در مدارس کشور، توسعه و ترویج ظرفیت‌های خودامدلی و دیگر آمادگی مبتنی بر مهارت‌ورزی دانش‌آموزان، والدین و فرهنگیان، استفاده از ظرفیت آموزش همسالان و سفیران سلامت در گسترش مهارت‌های امداد رسانی و ایجاد همدلی با آموزش مهارت‌های امداد و نجات بر پایه ارزش‌های هم‌نوع دوستی، از اهداف اجرای این طرح است.»

**دبیرکل جمعیت هلال احمر:**

## جلسه فوق العاده کمیته ملی حقوق بشر دوستانه برگزار شد

بخشی از متن بیانیه کمیته ملی حقوق بشردوستانه جمهوری اسلامی ایران در خصوص جنگ رژیم صهیونیستی علیه لبنان به شرح زیر است: «حقوق بین‌الملل بشردوستانه، به عنوان مجموعه‌ای از اصل‌ها و قاعده‌های حاکم بر زمان مخاصمه ی مسلحانه، به دنبال آن است تا از گسترده شدن دامنه ی جنگ جلوگیری به عمل آورد و چتری حمایتی برای غیرنظامیان و مکان‌های غیرنظامی بگستراند. برای این منظور، طبق حقوق بین‌الملل بشردوستانه ی معاهده‌ای و عرفی، طرف‌های هر مخاصمه ی مسلحانه نسبت به رعایت اصل انسانیت، تفکیک میان نظامیان و غیرنظامیان، در پیش گرفتن اقدام‌های احتیاطی و پیشگیرانه و اصل تناسب متعهدند. بدین جهت کمیته ملی حقوق بشردوستانه، در راستای دست‌یابی به اهداف و عمل به وظایف خود، از کشورها، نهادها و سازمان‌های بین‌المللی درخواست می‌کند تا ضمن محکومیت اقدامات ناقض حقوق بین‌الملل از سوی رژیم اشغالگر و متجاوز صهیونیستی، علی‌الخصوص نقض حقوق بین‌الملل بشردوستانه، پیگیری و اقدامات مؤثر و گسترده لازم را حتی‌المقدور به منظور دست‌یابی غیرنظامیان به کمک‌های بشردوستانه، توقف نقض مکرر و فاحش حقوق بشردوستانه و پیشگیری از گسترش فرهنگ بی‌کیفرمانی جنایات جنگی، نسل کشی و جنایات تجاوز به انجام رسانده و از وزارت امور خارجه تقاضا مند است تا از کلیه ظرفیت‌ها و توان دیپلماتیک خود برای کاهش آلام و رنج مردم فلسطین و لبنان در بحران کنونی بهره‌برداری و اقدامات عملی لازم را به منظور متوقف ساختن نقض حقوق بشردوستانه به انجام رساند. جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، به عنوان یکی از اعضای کمیته ملی حقوق بشردوستانه که ریاست و دبیری آن را نیز بر عهده دارد، آمادگی خود را برای ارائه کمک‌های بشردوستانه اعلام می‌کند.»

دبیرکل جمعیت هلال احمر گفت: «جلسه فوق العاده کمیته ملی حقوق بشر دوستانه جمهوری اسلامی ایران در خصوص حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به لبنان، برگزار شد.»

میثم افشار، دبیرکل جمعیت هلال احمر و دبیر کمیته ملی حقوق بشردوستانه گفت: «جلسه فوق‌العاده کمیته ملی حقوق بشردوستانه جمهوری اسلامی ایران در خصوص حملات اخیر رژیم صهیونیستی در منطقه ضاحیه بیروت لبنان با حضور رئیس جمعیت هلال احمر و رئیس کمیته ملی حقوق بشردوستانه و اعضای این کمیته برگزار شد. در ابتدای این جلسه پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر که ریاست کمیته ملی حقوق بشردوستانه جمهوری اسلامی ایران را به عهده دارد ضمن عرض تسلیت شهادت سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان، گزارشی از نحوه امداد رسانی و انتقال مصدومین در حمله تروریستی انفجار پیجرها توسط رژیم صهیونیستی ارائه کرد. سپس اعضای کمیته ملی حقوق بشردوستانه در خصوص اقدام وحشیانه رژیم صهیونیستی و نقض فاحش حقوق بین‌الملل بشردوستانه بحث و گفت‌وگو کردند.»

به گفته دبیرکل جمعیت هلال احمر، در این جلسه مقرر شد که موارد نقض حقوق بشردوستانه در حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به لبنان، مستندسازی و به مجامع و نهاد‌های بین‌المللی ذیصلاح ارسال و در راستای دستیابی به اهداف عمل به وظایف خود؛ از کشورها، نهادها و سازمان‌های بین‌المللی درخواست شود تا ضمن محکومیت اقدامات ناقض حقوق بین‌الملل به خصوص نقض حقوق بشردوستانه، پیگیری و اقدامات مؤثر و گسترده لازم را به کمک‌های بشردوستانه و توقف نقض مکرر و فاحش حقوق بشردوستانه انجام دهند.

افشار تاکید کرد: «اعضای کمیته حقوق بشردوستانه جمهوری اسلامی ایران با صدور بیانیه‌ای، اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی در لبنان را محکوم کردند.»